
~ 
, . 

tSOlUClON Y' ~ 92 

·.·.'~·rfe,~!lrt~ 

" .' 

..', :f-",., . 

.. ' 

'.," " 

. 0°''';., 

-', . 

,'- _ J • 

. ., 
; "~, ' 

1 " ~. 
" " ," 
.... 4 • 

, . 

• '.1< , 

BUENOS AIRES, 1 7 FE B. 1998 

VISTO, la presentación efectuada por el señor Rector de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA por la que solicita auspicio de este lvlinisterio 

para el curso sobre "DISEÑO DE CiRCUITOS INTEGRADOS ANALOGICOS", y para el 

"IV WORKSHOP IBERCHlP", que tendrán lugar del 2 al lO de mar¿o y del 11 al 13 de 
, 

marzo de 1998, respectivamente, en la Ciudad de MAR DEL PLATA (PROVlNCIA DE 

BUENOS AIRES), Y 

CONSIDERANDO: 

Que las mencionadas actividades se realizan en el marco del Proyec!o 

ffiERCHIP que, relacionado con la Microelectrónica, ha sido establecido con el apoyo de la 

Unión Europea para desarrollar esa área delconocimiento en América Latina. 

Que el curso sobre "DISEÑO DE CIRCUITOS INTEGRADOS 

ANALOGlCOS" y el "IV WORKSHOP IBERCHIP" son una iniciativa del Comite 

Ejecutivo de IBERCHlP, 

Que e! Centro de Tcicrucas Analógico Digitales (CeTAD) dependiente 

de la Facultad de Ingenieria de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATi\ fue 

elegido, junto a otros tres (3) centros de paises iberoamericanos, para integrar Ufl consorcio, 

con tres (3) centros europeos de primer ruvcl, dedicado a cooperar en las actividades de 

,investigación, desarrollo y formación de recursos humanos en el campo de la 

Microelectrónica, que es considerada actualmente una de las bases del paradigma cielltitico­

lógico dominante a escala mundial. 

Que por 10 expresado precedentemente, resulta conveniente 

( 
h. 

:,¡, ~ • ..... 



,. - ..- ··-·----~-I
f ·'1¿:::.4.'h.' ú0 lo", :/I''11(1;>I":':,''! 

-~-------_ ........ _-. 


¡: 292 e 
~····· .. :,~·~~?rt~,. 


... 
conceder el auspicio solicitado, 

Que la presente Resolución se dicta en uso de las facultades conferidas 

por los Decretos N° 1517/94 Ysu modificatorio N° 2202194, 

Por ello, 
. 

. ' LA MINISTRA DE CULTURA Y EDUCACION 
" . 

. RESUELVE: 

... ~ ;J<..,•. ARTICULO 1",- Auspiciar el curso sobre "DISEÑO DE CIRCUITOS l1'.'TEGRADOS 
. ~;,' ~ \. 

,,' --,'.. ANALOGICOS" y el "IV WORKSHOP IDERCHIP" organizados por la UN.tVERSIDAD 

NACIONAL DE LA PLATA, los que tendrán lugar del 2 al 10 de mar¿o y del'J] a! 13 de 

marzo de 1998, respectivamente, en la Ciudad de MAR DEL PLATA (PClA DE BUEKOS 

AlRES), 

ARTICULO 2° ,- Los organizadores de las mencionadas actividades debcran remitir la 

" información que se produzca a la Biblioteca Nacional de Maestros, Pizzumo 935, Planta 

,~ . Baja, Capital Federa!, 


'" ~TICULO 3 • ,- Regístrese, comuníquese y archívese. 


',0 '(( ~, 
. ,:'~( , RESOLUClON p\~2 9 2 

e_. ',.1:.;" 
.~. " .::- ~ 

. " 

tiC. S!JS,\XA r:EATí\1i: D::ClaE 
IoU:-';I:'!HA ¡.;t: Ci.; .. :':":\:\ r /.<;..\;.:,\':1;,,:1. ,,>, 

... 1:;"*', l . 
.~' . 

!t" : 

. " 

f'P • 

" , 

,', 
•" 

:/;.\: ",_' 

,"'"4- " 

-. 


','- ­


